Dat. die 21.
Maii 1770.
Anno I.

Historia suppressionis monasterii sanctæ Mariæ de Misericordia.

Clausula salutares.

Clausula subla, et decretum irritans.

Derogatio contrariorum.

auctoritate apostolica transire voluissent, reipsa perpetuo suppressit, ejusdemque suppressionis effectu secuto, omnia bona ad dictum monasterium pertinentia, quæ juxta notulas tunc exhibitas valoris scutorum undecim millium triginta quinque, et obulorum sexaginta monetæ, ac annuorum fructuum scutorum tercentum viginti, et unum similis monetæ circiter esse dicebantur, a dictis capitulo, et canonicis administrari voluit, ad hoc ut, demptis prius realibus oneribus per eosdem capitulum, et pro tempore existentes canonicos, vel eorum deputatos specialiter designandos, fructus hujusmodi honorum ita distribuendi essent, ut pro rata centum viginti scutorum dictæ monetæ in subsidium, ac levamen rectorum, seu perpetuorum vicariorum ecclesiarum parochialium jurisdictionis ejusdem capituli, et canonicorum juxta prudens arbitrium ipsorum, vel ab eis deputatorum hujusmodi impendi deberent; pro alia vero simili rata centum viginti scutorum persolvendi essent tribus magistris piis nuncupatis in communione viventibus, quæ in terra de Materilla jurisdictionis ejusdem capituli, et canonicorum puellas totius jurisdictionis prædictæ rudimenta fidei, christianasque virtutes, ac muliebria artificia edocere tenerentur, et pro magistrarum hujusmodi habitatione idem Clemens prædecessor voluit, ut in præfata terra a dictis capitulo, et canonicis, seu eorum deputatis vel emenda, vel reficienda, ac aptanda, vel ex integro construenda esset domus ex redditibus monasterii prædicti, qui superfuissent usque ad tempus illius effectivæ suppressionis, et quatenus ad id minime sufficerent, tunc alias assignationes prædictas potius suspendendas esse præscripsit, fructusque hujusmodi in introducendis, constabiliendisque eidem magistris piis impendi decrevit: reliqua vero scuta octuaginta, et unum ex fructibus prædictis in salariis ministrorum, aliasque necessarias expensas, ac præsertim in manutentione ecclesiæ suppressi monasterii hujusmodi, illiusque custodis, ac in adimplendis missarum oneribus erogari sancivit, et alias prout in ipsius Clementis prædecessoris sub plumbo anno incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo quinquagesimo nono pridie kalendas decembris expeditis literis, quarum tenorem præsentibus pro plene, et sufficienter expresso, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus uberius continetur.

§. 2. Verum quia ex statu activo, et passivo dicti suppressi monasterii deinde confecto a venerabili fratre Francisco patriarcha Alexandrino, ejusdem ecclesiæ canonico, et a dictis capitulo, et canonicis deputato in præfectum administrationi spiritualis æconomiae, seu honorum, atque reddituum ejusdem monasterii abbatiae nuncupati sancti Petri de Ferentillo, seu Fiorentillo in visitatione summa cum diligentia per ipsum Franciscum patriarcham expleta constitit, quod bona, seu capitalia dicti monasterii sanctæ Mariæ de Misericordia valoris tantummodo erant scutorum decem millium centum octuaginta trium, ac obulorum octuaginta quatuor monetæ, eorumque redditus, demptis oneribus, summam scutorum ducentorum, et unum, ac obulorum octuaginta sex similium minime excedebant; volentesque præfati capitulum et canonici tamquam administratores honorum suppressi monasterii hujusmodi contenta in memoratis literis ipsius Clementis prædecessoris executioni demandare; quippe quia per obitum ultimæ superstitis monialis dicti monasterii secutum mense maji anno MDCCLXVII. ejus suppressioni locus jam factus fuerat, ac una simul perpendentes, quod annui redditus prædictorum scutorum ducentorum, et unum, ac obulorum octuaginta sex pro implemento omnium operum piorum satis profecto non erant; nam dempta ex redditibus hujusmodi rata, seu portione centum viginti scutorum, ut præfertur, assignata in levamen, ac subsidium rectorum, ac vicariorum prædictorum, quæ sane necessaria admodum erat, quandoquidem fructus parochialium ecclesiarum ejusmodi adeo exigui dignoscuntur, ut rectorum, et vicariorum prædictorum sustentationi minime sufficiant, qua de re persæpe contigit, ut in earum vacationis eventum nullus reperiat, qui eas obtinere desideret, reliqua quantitas scutorum octuaginta, et unum, ac obulorum octuaginta sex pro manutentione dictarum magistrarum satis non esse videbatur; ac propterea memorati capitulum, et canonici animadvertent, quod magistræ hujusmodi in dicta terra de Materilla constitutæ aliis locis sub jurisdictione ejusdem capituli existentibus nullam afferre poterant utilitatem, dum exceptis puellis dictæ terræ, aliisque ad summum alterius terræ de Preceito nuncupatæ tamquam proximioris, seu ab ea sejuncta a flumi-

Expositio status reddituum honorum ad monasterium olim pertinentium, novissime confecti.

ne nigla pariter mancipato, relique omnes puellæ aliorum locorum prædictorum propter distantiam, ac vias memoribus; foveisque obrutas nullum inde utilitatis compendium assequerentur.

Preces porrectæ pro obtinenda facultate erogandi redditus in commodum adolescentium in seminariis recipiendorum, quam Clemens XIII. libenter indulgit.

§. 5. Qua de re ipsi supplices porrexerunt preces eidem Clementi prædecessori ad hoc ut loco earumdem magistrarum piarum, quæ juxta præmissa constituendæ erant, ubi præfertur, commutata in hoc præcedentium suarum literarum dispositione, eis facultatem tribueret, erogandi reliquam quantitatem prædictam scutorum octuaginta, et unum, ac obulorum octuaginta sex pro mantentione tot adolescentium alumnorum in aliquo ex proximis seminariis, qui sanè adolescentes in aliquo ex dictis locis orti ab eisdem capitulis, et canonicis eligendi essent, et in seminariis ejusmodi pro et tempore, quod a præfatis capitulis, et canonicis judicaretur opportunum, retineri deberent, aut ipsi pietate, ac scientiis ibidem prius imbuti ad sacros etiam presbyteratus ordines deinde ascendere possint, et ad parochiales prædictas assequendas idonei efficiantur. Idem vero Clemens prædecessor, audita super præmissis relatione dilecti filii Nostri Nerei diaconi cardinalis Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Corsini nuncupati, et ipsius ecclesiæ sancti Joannis in Laterano archipresbyteri hujusmodi supplicationibus inclinatus, disposita in præcedentibus ipsius literis quoad præmissa commutando, suis rescriptis editis die secunda augusti MDCLXXVII., et die tertia octobris MDCLXXVIII. petitam gratiam, atque facultatem per literas in forma Brevis expediendas concessit, et indulgit, ac alias prout in eisdem rescriptis, quorum tenorem præsentibus pro plene, et sufficienter expresso, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, uberius continetur.

§. 4. Cum autem sicut memorati capitulum, et canonici Nobis nuper exponi fecerunt, literæ prædictæ, quæ desuper juxta rescripta hujusmodi expediendæ erant, minime usque adhuc expeditæ fuerint; dicti vero exponentes facultatem loco magistrarum piarum erogandi præfatos redditus in mantentionem dictorum adolescentium ab eodem Clemente prædecessore, ut præfertur, obtentam per Nos confirmari, et approbari, ac, quatenus opus sit, deo concedi plurimum desiderant. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune pro-

videre, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur. (1777)
§. 5. Nos igitur ipsos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et penis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quasi forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati commutationem prædictam a memorato Clemente prædecessore, ut præfertur concessam, auctoritate Nostræ apostolicæ tenore præsentium confirmamus, et approbamus, ac, quatenus opus sit eisdem capitulis, et canonicis nunc, et pro tempore quancumque existentibus, ut licet juxta memoratas ipsius Clementis prædecessoris literas ex redditibus dicti monasterii sanctæ Mariæ de Misericordia magistræ piæ hujusmodi constituendæ, et alendæ esset, ut præmittitur, nihilominus ipsi loco, et vice earumdem magistrarum, tot adolescentes alumnos in aliquo ex locis prædictis ortos, et ab eis eligendos in præfatis seminariis tempore sibi beneviso, et opportuno retinere, et redditus prædictos pro reliqua rata superius expressa in hanc causam convertere libere, et licite possint, et valeant, auctoritate, et tenore prædictis deo concedimus, et indulgemus.